

# 令和3年度決算の概要

## (1) 資金収支計算書総括表

### 収入の部

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	534,650,000	534,709,000	△ 59,000
手数料収入	3,361,000	3,361,200	△ 200
寄付金収入	13,900,000	15,100,000	△ 1,200,000
補助金収入	170,900,000	171,029,808	△ 129,808
付随事業・収益事業収入	227,400,000	230,206,567	△ 2,806,567
受取利息・配当金収入	750,000	782,862	△ 32,862
雑収入	7,734,000	8,378,041	△ 644,041
前受金収入	27,200,000	27,200,000	0
その他の収入	32,522,387	31,648,104	874,283
資金収入調整勘定	△ 50,400,000	△ 51,755,363	1,355,363
前年度繰越支払資金	747,788,784	747,788,784	0
収入の部合計	1,715,806,171	1,718,449,003	△ 2,642,832

### 支出の部

(単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	447,300,000	425,564,547	21,735,453
経費支出	431,410,000	400,990,174	30,419,826
施設関係支出	228,600,000	221,063,601	7,536,399
設備関係支出	19,650,000	19,930,965	△ 280,965
管理運用支出	27,000,000	27,000,000	0
その他の支出	60,130,000	59,289,816	840,184
予備費	4,000,000		4,000,000
資金支払調整勘定	△ 61,130,000	△ 87,487,489	26,357,489
翌年度繰越支払資金	558,846,171	652,097,389	△ 93,251,218
支出の部合計	1,715,806,171	1,718,449,003	△ 2,642,832

(2) 事業活動収支計算書総括表

(単位 円)

		科 目	本年度予算額	決算額	増 減
教育活動収支	教育活動収入の部	学生生徒等納付金	534,650,000	534,709,000	△ 59,000
		手数料	3,361,000	3,361,200	△ 200
		寄付金	13,900,000	14,400,000	△ 500,000
		経常費等補助金	170,900,000	171,029,808	△ 129,808
		付随事業収入	227,400,000	230,206,567	△ 2,806,567
		雑収入	7,734,000	8,378,041	△ 644,041
		教育活動収入計	957,945,000	962,084,616	△ 4,139,616
	教育活動支出の部	人件費	447,300,000	425,564,547	21,735,453
		経費	544,110,000	510,661,596	33,448,404
教育活動支出計		991,410,000	936,226,143	55,183,857	
教育活動収支差額			△ 33,465,000	25,858,473	△ 59,323,473
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		受取利息・配当金	750,000	782,862	△ 32,862
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	事業活動支出の部	教育活動外収入計	750,000	782,862	△ 32,862
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
教育活動外支出計	0	0	0		
教育活動外収支差額			750,000	782,862	△ 32,862
経常収支差額			△ 32,715,000	26,641,335	△ 59,356,335
特別収支	事業活動収入の部	科 目	本年度予算額	決算額	増 減
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	700,000	△ 700,000
	事業活動支出の部	特別収入計	0	700,000	△ 700,000
		資産処分差額	0	2,649,113	△ 2,649,113
		その他の特別支出	0	0	0
特別支出計	0	2,649,113	△ 2,649,113		
特別収支差額			0	△ 1,949,113	1,949,113
(予備費)			4,000,000		4,000,000
基本金組入前当年度収入差額			△ 36,715,000	24,692,222	△ 61,407,222
基本金組入額合計			△ 220,000,000	△ 219,770,322	△ 229,678
当年度収支差額			△ 256,715,000	△ 195,078,100	△ 61,636,900
前年度繰越収支差額			36,487,570	36,487,570	0
翌年度繰越収支差額			△ 220,227,430	△ 158,590,530	△ 61,636,900

(参考)

事業活動収入計	958,695,000	963,567,478	△ 4,872,478
事業活動支出計	995,410,000	938,875,256	56,534,744

貸借対照表

令和 4年 3月31日現在

(単位 円)

		科 目	本年度末	前年度末	増 減			科 目	本年度末	前年度末	増 減		
[資産の部]	[資産の部]	固定資産	2,840,691,904	2,685,500,993	155,190,911	[負債の部]	[負債の部]	固定負債	0	612,360	△ 612,360		
		有形固定資産	2,392,324,027	2,273,223,667	119,100,360			流動負債	115,175,271	86,053,761	29,121,510		
		特定資産	133,000,000	106,000,000	27,000,000			負債の部合計	115,175,271	86,666,121	28,509,150		
		その他の固定資産	315,367,877	306,277,326	9,090,551			[純資産の部]	[純資産の部]	基本金	3,572,984,930	3,353,214,608	219,770,322
		流動資産	688,877,767	790,867,306	△ 101,989,539					繰越収支差額	△ 158,590,530	36,487,570	△ 195,078,100
資産の部合計			3,529,569,671	3,476,368,299	53,201,372	純資産の部合計			3,414,394,400	3,389,702,178	24,692,222		
						負債及び純資産の部合計			3,529,569,671	3,476,368,299	53,201,372		